REGIONE SICILIANA

COMUNE DI MONTALLEGR

( Libero Consorzio Provinciale di Agrigento )

\ GIUNTA MUNICIPALE

del registro i L . ) ‘ u o L
Approvazione iniziativa per "valorizzazione dei prodotti agricoli

tipici e di qualitd” - “[1° EDIZIONE DELLA SAGRA DEL POMODORO
SICCAGNO DI MONTALLEGRO” dal 27/07/2018 al 29/07/2018

| data
0440572018 |

L'mE %}) duemiladiciotto , il giorno ?&MQ ﬁz‘%‘w , del mese i _maggio
dalle ore i £ 85, nella sala (Jvllk adunanze di questo Comune, regolarmente
convocata ai sensi di legge,

LA GIUNTA MUNICIPALE

si e riunita con la presenza dei Signori:

COMPONENTI T Carica N T ssenie

SCALIA Caterina . iSindaco
SCHEMBRI VOLPE
Francesco Vice Sindaco

PIAZZA Salvatore
Giuseppe Assessore

Assessori assegnati per statuto: 4; in carica: 4.




X . . . . Ve ey 1 V. S SRR e
. Partecipa il Segretario comunale _DETLSA EREA WY con fuzioni
consultive, referenti e di assistenza ai sensi dellart. 97 del T.U. n. 267 /2000.

Assume la presidenza della seduta il Sindaco Geom. Catering Scalia, la quale,
accertato che Uodierna seduta & valida per il numero legale degli intervenuti, dichiara
aperta la discussione ed invita i conveocati a deliberare in ordine all'argomento in vggetto
indicato.

PROPOSTA DI ATTO DELIBERATIVO
DA SOTTOPORRE ALL'APPROVAZIONE DELLA G.M.

. Premesso che:

— & intendimento dell Amministrazione valorizzare le tradizioni popolart del paege dal
rilevante valore culturale e di comprovato richiamo turistico;

nel mese di luglio 2017 si & svolta nel Comune di Mentallegro la prima edizione della
SAGRA DEL POMODBORO SICCAGNG DI MONTALLEGRO;

- Considerato il successo raggiunto dail’'evento sopra indicato, che ha visto la partecipazione di
- migliaia di persone, giunte da varie parti dejta Sicilia,

Tenuto conto della continua richiesta, da parte dei cittadini di Montallegro e dell'hinterland,
- diriproporre il suddetto evento,;

Vista la nota prot. n.24310 del 23.03.2015 dell'Assessorato regionale dell’Agricoltura delle
sviluppe rurale e della Pesca Mediterranea ~Dipartimento regionale dell’Agricoltura ~VI
-Servizio Assistenza Tecnica in agricoltura, programmazione e sistemi informativi ex
‘Dipartimente regionale interventi infrastrutturali per UAgricoltura-Palermo |, la quale detta
“linee guida per la realizzazione delle iniziative per la "Valorizzazione dei prodotti tipici e di
“gualitd”;

~Visto in particolare, il punto 4 nella succitata circolare ove viene specificato che “ in caso di
_Ente Pubblico” (es. comune)} bisogna presentare, pena esclusione, delibera di Giunta con
‘approvazione dell'iniziativa ¢ indicazione del nominativo del RUP di riferimento;

- Vigti:

----- I progetto per la realizzazione dell'evento "II° EDIZIONE DELLA SAGRA DEL
POMODORO SICCAGNO DI MONTALLEGRO” dal 27/07/2018 al 29/07/2018;

~ il piano economico di spesa,

qui allegati;

Considerato che la suddetta iniziativa, in coerenza con gli obiettivi politico-amministrativi
del Comune, persegue la finalith di favorire lo sviluppo dei predotti tipici locali e pertanto
I'economia locale:

Dato atto che V'ebiettivo & quello di promuovere e far conoscere i prodotti agricoli di qualita
tegati al territorio ed ajutare gli agricoltori a far conoscere e vendere i prodott! agricoli tipici
siciliani;

e

R e AT

iez



onsiderate che Pufficio di competenza provvederd a rendicontare dettagliatamente sulle
pese sostenute;

itenuto di nominare, per liniziativa di che trattasi, RU.P. il dott. Salvatore Chiara,
sponsabile del Settore I del Comune di Montallegro;

avvisata la necessitd di presentare celermente la richiesta di contributo all’Assessorato
ggionale;

ISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locall, approvate con la Legge
sgionale 15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni;

ISTA la Tegge 142/90 cosi come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge regionale
5/03/63, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni;

ISTE le LLRR. n. 23 del 07/09/1998 e n. e successive modifiche ed integrazioni;
TO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n, 267 e successive modifiche ed integrazioni;

1STO lo Statuto Comunale;

PROPONE

APPROVARE il progetto denominato "11° EDIZIONE DELLA SAGRA DEL POMODORO
CAGNO DI MONTALLEGRO” dal 27/07 /2018 al 29/07/2018, che si allega per costituirne
rte integrante ed essenziale, per I'importo complessive di € 10.000,00 , meglio dettagliato
Piano finanziario analitico,

NOMINARE per liniziativa di che trattasi, RU.P. il dott. Salvatore Chiara, Responsabile
ettore [ del Cormune di Montaliegro,

IMPEGNARSIH a compartecipare per la parte restante non coperta dal contribulo regionale,
urimporto sara quantificato con successivo atto.

DARE ATTO che la realizzazione del progetta ¢ subordinata al finanziamento dello stesso
arte dell’'Assessorato regionale dell’Agricolturas, deflo Sviluppo rurale e della Pesca
iterranea —Dipartimento regionale dell” Agricoltura,

UTORIZZARE il Sindaco ad inoltrare richiesta di finanziamento all'Ass.to all'Agricottura
egione Sicilia.

BARE ATTO che a manifestazione avvenuta Pufficio di competenza provvederd a
lcontmv dettagliatamente sulle spese sostenute nei termini previsti dalla suddetta .
lare dell’Assessorato regionale.

JARE MANDATO al Responsabile del settore interessato di adottare tutti Fll '“r“ d
one conseguenti

ICHIARARE il presente alto, stante fa necessita di presentare Uistanza con tempmtlmt
ediatamente esecutivo. ‘

IL PROPONE




P
!
¢
i

esente provvedimento hanno formulato 1 seguenti pareri:
REGOLARITA TECNICA

ensi dell’art. 53 della legpe 8 glugno 1990, n. 1472 »recepito dall®art, 1, commal, lettera 1), della

11»’1”/19‘5)1* n. 48, nel testo quale risulta sostituito dali®art. 12 della LE. 2311272000, n. 30, ¢

rt. 147-bis del vigente D.lgs 267/2000, come introdotto dallar, 3, comma 1, Jettera d), legge

|3/2012, sl csprime parere favorevole in ordine alla regolaritd tecnica e alla corretterza
ministrativa

d1,03/05/2018

1] Rmpnmahtlﬁ del i _ Settore
E‘) i i ﬂm'{“‘sfv‘\---w) f)lfi

w:,, SERET &f sf}( (oA
JURN
%;J.m |

‘******-ﬂﬂmm*#lﬁ#-&tﬂ!*:ﬁ**m*w*wﬁ***w*'«m*

VISTO DI REGOLARITA CONTABHLE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

!?
fl
i i’)
:!;“}f s
N . B A . . N ' i ""-1-..‘.’..-"%.‘,.--'4_,' “N ..... N .
isto i} predetto parere di regolaritd tecnica, si SSPrime parere v’“xi - . in ordine

alla regolaritd contabile attestante 1a copertura finanziaria, ai sensi deghi artt. 151, comma 4, e 147-

bis, commal, del vigente D.lgs 267/000, come introdotto dallart. 3, comma 1, |
2132012,

ettera d}, legyge n.

Addh, 97052018

il RI M'()N%AHH A DEL S 1" ‘VUI() FINANZIARIO

“Pi)nll I)mm‘t}mﬁ ]r delicato

L
¥



LA GIUNTA MUNRICIPALY

1 legge 8/6/1990, 0. 142, recepita in Sicilia con la LR, 1H/12/16991, n. 48;

1 begpe regionale 3/12/1991, n. 44;

o che sulla proposta presa in esame, sono stati acquisiti § pareri Tavorevoli in ordine alla regolariia
ca e contabile;

ute che la proposta (este esaminata sia meritevole di accoglimento con la parrativa ed i dispositive in
gontenuti,

¢id premesso e considerato.

il vigente G.REE.LL. ¢ lo Statuio comunale.

voti unanimi ¢ palesi, espressi per alzata e seduta,

DELIBERA

DI APPROVARE il progetto denominato “II° EDIZIONE DELLA SAGRA DEL POMODORO
CAGNO DI MONTALLEGRO” dal 27/07/2018 al 29/07/2018, che si allega per costituirne
e integrante ed essenziale per Uimporto complessivo di € 10.000,00 , meglio dettaghiato
ano finanziario analitico.

NOMINARE per ['iniziativa di che trattasi, RU.P. il dott. Salvatore Chiara, Responsabile
Settore | del Comune di Montallegro.

IMPEGNARSI a compartecipare per la parte restante non coperta dal contributo regionale,
ui importo sard quantificato con successivo atto.

DARE ATTO che la realizzazione del progetto & subordinata al finanziamento dello stesso
‘parte dell’Assessorato regionale dell’Agricoltura, delle Sviluppo rurale e della Pesca
lediterranes —Dipartimento regionale dell” Agricoltura;

AUTORIZZARE il Sindaco ad inoltrare richiesta di finanziamento all’Ass.to all’Agricoltura
ella Regione Sicilia;

DARE ATTO che a manifestazione avvenuta lufficio di competenza provvedera a
endicontare dettagliatamente sulle spese sostenute nei termini previsti dalla suddetta

eolare dell’ Assessorato regionale,

I DARE MANDATO al Kesponsabile del settore interessato di adottare tutti gh atti di
tione conseguenti

ceessivamente, con separata unanime votazione, espressa per alzata e seduta,
LA GIUNTA COMUNALR

Onsiderata Purgenza di consentire 1assunzione degli atti conseguenti,
DELIBERA

cutivita,

dichiarare la presente deliberazione di immediata




Letto, confermato e sottoscritto:

i BENIL)A( () - PR},HI)}: NTE

LTABSESSORE ANZIANGO

4 - ?Jf {
! j P ’;ﬁ_,%’ j{iﬂlﬂ e

SRTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Aart 11 LR 3I2/098T, n, 44 ¢ s e oart, 32 Bepge 69/2009)

I sottoscritto segretario comunale, visti gli atti dl ufficio ¢ su conforme atiestazione del Mr::v;s
comunale,

attesta :
che il presente provvedimento & p‘ubh]icu‘t() per quindic gi(‘)rrri consecutivi dalla data odietn
all'Albo Pretorio online, istituito ai sensi e per glf effetti di cul all'articolo 32 della legge 18 giug
2009, n. 69 sul sito istituzionale del Comune, f
Attesta, altresi, che 1o stesso, nel rispetto delfa L.R. 3 dicembre 1991, p. 44 e s.m0.i, in pari data ¢ pé)
Ja stessa durata, viene affisso in formato cartaceo all’ Albo Pretorio presso la casa comunale ( art
i, comma 1, LR, n, 44/91 .
Addi,

L'Addetto alla pubblicazione sull'atbo on line

Ho SEGRETARIO COMUNALE

I soitoscritto Segretario comunade, visti gl atti d'efticio,
attesta
che la presente deliberazione: |
X & diventata esecutiva il Fi}v{f /@ / f ?ﬁ
X perché dichiarata di immediata mnt;c.,ut.w,i,l‘.;i (art. 12, comma 2, L'ILHM QL4491
[1 degorsi diect giorni dalla data della pubblicazione (art. 12, comma 2, LR, 44/91);
[ non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazion
{art, 4, comma 5),

Balla residenza municipale,

=

o

\°P isi-

4 IW ;
IL SEGRE Ml’ SOMUNALE
j AR “%Ms’“ B

i




